ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «30» октября 2019 года № 41/2-19-6
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок
материально-технического и
организационного обеспечения
деятельности учреждений
образования, а также организаций,
обеспечивающих бухгалтерский учет
и техническое обслуживание
учреждений образования городского
округа «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденный решением городского
Собрания города Южно-Сахалинска
от 25.11.2009 № 41/3-09-4

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 9, 26, 59 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума
города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок материально-технического и организационного обеспечения
деятельности учреждений образования, а также организаций, обеспечивающих
бухгалтерский учет и техническое обслуживание учреждений образования городского
округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 25.11.2009 № 41/3-09-4 (далее – Порядок), следующие изменения:

1) в примечании Приложения № 6 к Порядку цифры «3000» заменить цифрами
«50000»;

2) в Приложении № 7 к Порядку:
а) раздел «Приемная-раздевалка» дополнить строкой следующего содержания:

Шкаф сушильный 10

б) в строке «Доска интерактивная» раздела «Мебель, оборудование общего
назначения» слова «до 2» заменить словами «10»;

в) раздел «Мебель, оборудование общего назначения» дополнить строками
следующего содержания:

Игровая зона (состоящая из 3-х модулей) 30
Тумба 10
Уличное игровое оборудование 30
Теневой навес 10
Газонное ограждение (в т.ч. декоративное
ограждение внутренней зоны для прогулочных
участков в погонных метрах)

800

Ограждение поста охраны 1

2

Шторы 112
Мольберт 150
Автомат для приготовления кислородных
коктейлей (концентратор кислорода)

1

3) в Приложении № 8 к Порядку:
а) строку «Беговая дорожка (детский тренажер)» изложить в следующей редакции:

Детский тренажер 5

б) дополнить строкой следующего содержания:

Акустическая усиливающая система (в том
числе комплект стоек для акустической
системы с переходником, двухантенная
радиосистема с двумя ручными динамическими
микрофонами и одним приемником,
радиосистема головная с гарнитурой,
микрофонный кабель, портативная система
звукозаписи, сетевой CD-проигрыватель)

1

4) раздел «Мебель, оборудование» Приложения № 10 к Порядку дополнить строкой
следующего содержания:

Комплект оборудования для проведения
лабораторных работ (в том числе: блок питания
аккумуляторный, комплект ГИА № 5, комплект
ГИА № 6, зарядное устройство, катушка-моток,
компакт-диск, комплект лабораторных блоков,
магнит U-образный, магнит полосовой
лабораторный, лабораторный диск)

1 на один предмет

5) в Приложении № 15 к Порядку:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

2
.

Прочие
материальны

е запасы <*>

научаще

-
гося

не
более
640 руб
.

на
воспи-
танник

а

не более
2800 руб
.

на
воспи-
танник

а

не
более
370 руб
.

штатна

я
единиц

а

4400/
29000,00 руб
.

б) первое примечание после слов «подставки для цветов» дополнить словами
«,плодородная земля (почвогрунт)»;

в) в третьем примечании в строке «Электротехнические материалы (в том числе:
кабель, лампы, патроны, ролики, шнур, провод, предохранители, изоляторы, конфорки,
спирали, переключатели, автоматические выключатели, розетки, светильники и др.)»
слова «до 100» заменить словами «до 150»;

г) третье примечание дополнить строкой следующего содержания:

Дверь (металлическая,
входная,
противопожарная,
межкомнатная)

шт.

на учреждение

до 50

6) пункт 3 Приложения № 16 к Порядку дополнить строкой следующего содержания:

Комплект штор, тюля, ламбрекенов на каждое окно актового (музыкального) зала

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, в
2019 году осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на

3

выполнение муниципального задания бюджетных, автономных учреждений,
предусмотренных в бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск», в рамках
реализации муниципальной программы «Развитие образования в городском округе «Город
Южно-Сахалинск» на 2015-2021 годы», утвержденной постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 27.03.2015 № 754-па.

3. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.04.2020
разработать и внести в Городскую Думу города Южно-Сахалинска проект решения
«О внесении изменений в Порядок материально-технического и организационного
обеспечения деятельности учреждений образования, а также организаций,
обеспечивающих бухгалтерский учет и техническое обслуживание учреждений
образования городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 25.11.2009 № 41/3-09-4» в части
установления нормативов финансовых затрат.

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по делам молодежи, спорту и социальной
политике (Огаркова К.С.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев